
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2021 
 

 

 

Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 



 

 

 

Základní údaje 

 

Centrum pro rodinu Vysočina, z.s.     

Chlumova 3, 586 01 Jihlava       

   

E-mail: centrum@centrumrodin.cz       

FB: Centrum pro rodinu Vysočina  

Instagram: centrum.pro.rodinu 

 

Právní forma: spolek 

IČ: 22858202 

DIČ: CZ 22858202 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 43-8079060247/0100 

 

Naše poslání 
Podporujeme rodinu ve všech fázích jejího vývoje. Oceňujeme její 

význam pro společnost a hájíme její zájmy, podporujeme všechny 

členy rodiny, manželství a mezilidské vztahy na základě 

křesťanských hodnot. 

 

Naše hodnoty 
Mezi základní hodnoty, které definují křesťanskou etiku, řadíme 

lidskou důstojnost, svobodu, nedotknutelnost lidského života, 

rodinu jako základní jednotku společnosti, právo na seberealizaci, 

soukromí, důvěrnost a autonomii. 

 

mailto:centrum@centrumrodin.cz


 

Další „covidový“ rok provedl Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 

zásadní transformací.  

Už na začátku roku 2021 bylo možné očekávat pro další období 

zásadní změny v dotační politice státu. A v takové situaci nebylo 

možné najít v členské základně toho, kdo by převzal štafetu po 

odstupující výkonné radě. Členská schůze tedy rozhodla o 

postupném ukončení realizace služeb a činností, které byly 

financovány především z dotací a které bylo možné poskytovat 

pouze na základě pracovně právních vztahů. V souvislosti 

s ukončováním služeb byla tedy rušena i pracovní místa.  

Všechny programy byly dosud prováděny s nejvyšší možnou mírou 

profesionality. Jako podklad pro každou službu sloužily detailně 

vypracované metodiky a standardy práce, proto bylo ukončování, 

balení a stěhování velmi těžké a bolavé. Nicméně nás provázela 

jistota, že je to správné rozhodnutí. 

Postupně byly tedy ukončeny činnosti středisek Jednorázové akce, 

Školní programy, Poradny, Rodiny, Dobrovolnické centrum, 

Asistovaný kontakt a Sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi. 

Poskytování služeb posledních dvou jmenovaných středisek bylo 

nabídnuto Středisku křesťanské pomoci – Naděje pro život. Po 

vstřícných jednáních s představiteli Kraje Vysočina byl „přesun“ 

těchto služeb schválen a ke konci roku zrealizován. 

Výsledkem této transformace je organizace, která se vrací ke 

kořenům. Zůstává věrná svému poslání a křesťanským hodnotám. 

V činnosti dále zůstávají aktivity, které jsou realizovány 

dobrovolnicky a bez využívání dotací. 

 

 

 



Pracovníci 
 

 

Ředitelka  

Eva Šalandová 

Administrativa 

Ing. Slavka Dokulilová, Iva Živná 

Středisko Rodiny 

Marie Fohlová, Eva Páralová 

Středisko Dobrovolnické centrum  

Mgr. Daniela Dokulilová, Veronika Lavičková 

Středisko Sociálně aktivizační služby  

Bc. Michaela Braunová, Mgr. Pavlína Kadlecová Růžičková, Bc. 

Patrícia Kondrlová, Mgr. Kateřina Kučerová, Mgr. Alena Rousová,  

Středisko Asistovaný kontakt  

Mgr. Pavlína Kadlecová Růžičková, Mgr. Alena Rousová 

Středisko Školní programy 

Mgr. Petra Petrová 

Středisko Poradny  

Mgr. Hana Vláčilová – psychologická poradna 

Mgr. Martin Šalanda – právní poradna 

Ing. Slavka Dokulilová – rodinná poradna 

Středisko Přípravy snoubenců 

Iva a Rostislav Živní 

Marie a Ing. Jaromír Kalinovi 

Středisko Manželská setkání 50+ 

MUDr. Jana a Ing. Petr Švíkovi 
 

Všem, kteří v roce 2021 zajišťovali provoz Centra pro 
rodinu Vysočina, patří upřímné poděkování. 
 



Partneři 
 

Děkujeme naši milým partnerům,  

velice si vážíme jejich důvěry, laskavé podpory a všech darů. 

MUDr. Jiří Coufal, Ing. Jan Dokulil, MUDr. Jana Hrobařová, MUDr. 

Miluše Kadlecová, Jan Krajíček, Petr Kubíček, Mgr. Eva 

Pospíchalová, Mgr. Martin Šalanda, Ing. Jana a Ing. Pavel Vláčilovi, 

MUDr. Jiřina a RNDr. Pavel Zachovi, Ing. Rostislav Živný a další, 

kteří si nepřáli být zveřejnění. 

 

Za podporu děkujeme také firmám a společnostem: 

Asistentia, s.r.o., Dodo for life, Fórum dárců, IP Izolace Polná, s.r.o., 

Nadace ČEZ, Nadace J&T, Nadace Via, Oblastní charita Jihlava, 

Salmo Sadílek – stavební firma, SNIP&CO, reklamní spol. s.r.o., 

Trialog, spol. s.r.o. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S pokorou a vděčností přijímáme duchovní podporu od  

o. Mgr. Jana Serafima Smejkala, O. Carm.,  

sester z kláštera bosých karmelitek v Dačicích  

a všech, kteří na nás myslí v modlitbách. 

 
Zvláštní dík patří také našim skvělým dobrovolníkům 
a všem, kteří jsou v tom zkrátka s námi. 

http://www.avety.cz/
http://www.trialog.cz/
https://www.dodo-dvere.cz/
https://www.donorsforum.cz/
https://www.cez.cz/cs/o-spolecnosti
https://www.nadacejt.cz/
https://jihlava.charita.cz/
http://sadilek.ji.cz/
http://www.snip-brno.cz/


Hospodaření 
 

Rozvaha ke dni 31. 12. 2021 
(v celých tisících) 

 stav k  prvnímu dni 
účetního období 

stav k poslednímu dni 
účetního období AKTIVA 

Dlouhodobý majetek celkem   

Dlouhodobý nehmotný majetek     

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 21   

Dlouhodobý finanční majetek celkem     

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 21   

Krátkodobý majetek celkem 408 1013 

Zásoby celkem     

Pohledávky celkem 221 186 

Krátkodobý finanční majetek celkem 185 824 

Jiná aktiva celkem 2 3 

Aktiva celkem 408 1013 

   

PASIVA   

Vlastní zdroje celkem 135 405 

Jmění celkem 124 130 

Výsledek hospodaření celkem 11 275 

Cizí zdroje celkem 273 608 

Rezervy celkem     

Dlohodobé závazky celkem     

Krátkodobé závazky celkem 13 547 

Jiná pasiva celkem 260 61 

Pasiva celkem 408 1013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



MPSV

MPSV prostřednictvím Kraje Vysočina

Ministerst
vo vnitra 

ČR

MPSV -…

Kraj 
Vysočina

Statutární 
město 
Jihlava

Výkaz zisků a ztrát ke dni 31. 12. 2021 
(v celých tisících)      Činnost 

 hlavní hospodářská celkem 

Náklady       

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1172   1172 

Změna stavu zásob vlastní činností a aktivace     0 

Osobní náklady 3847   3847 

Daně a poplatky     0 

Ostatní náklady 162   162 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek     0 

Poskytnuté příspěvky 4   4 

Daň z příjmů     0 

Náklady celkem 5185 0 5185 

Výnosy       

Provozní dotace 4314   4314 

Přijaté příspěvky 283   283 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 709   709 

Ostatní výnosy     0 

Tržby z prodeje majetku 154   154 

Výnosy celkem 5460 0 5460 

    

Výsledek hospodaření před zdaněním 275 0 275 

Výsledek hospodaření po zdanění 275 0 275 
 

 
Struktura dotací 
 
 
 
 
 

 

 

 Kč % 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 750 468 17,39 

Ministerstvo práce a sociálních věcí prostřednictvím Kraje Vysočina 2 809 322 65,11 

Ministerstvo práce a sociálních věcí – odměny covid 132 221 3,71 

Ministerstvo vnitra ČR 160 000 3,07 

Kraj Vysočina 125 000 2,90 

Statutární město Jihlava 337 500 7,82 
  



Členská základna 2021 

 

Výkonná rada: 
Eva Šalandová – předsedkyně 

Miroslava Huková – místopředsedkyně 

Jaroslava Fialová  
 

Kontrolní komise: 
Mgr. Marie Palánová – předsedkyně komise 

Bc. Patrícia Kondrlová 

Bc. Helena Pokorná 
 

Členky spolku: 
Mgr. Daniela Dokulilová 

Ing. Slavka Dokulilová 

Marie Fohlová 

Marie Plešingrová, DiS. 

Iva Živná 

 


